© 2021 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.1 - 17.03.2021
1
imc CRONOSflex SEN-SUPPLY-4
Technisches Datenblatt
imc CRONOSflex SEN-SUPPLY-4

Übersicht der verfügbaren Varianten
Bestellbezeichnung Beschreibung Artikel Nr. ET Version*
CRFX/SEN-SUPPLY-4 ±15 V, 48 W, Input: DSUB-9, Output: LEMO.1B 11900245 11910143
Mechanische Abmessungen
Die Abbildung zeigt das Modul in Standard-Gebrauchslage.
Zubehör und Stecker
Mitgeliefertes Zubehör
· Testzertifikat
Bestellbezeichnung Beschreibung Artikel Nr.
ACC/POWER-PLUG5 Anschlussstecker für Power-Buchse CRFX,
LEMO.FGE.1B.302 (E-kodiert: 48 V)
13500150
Optionales Zubehör
Versorgung
Bestellbezeichnung Beschreibung Artikel Nr.
ACC/AC-ADAP-48-150-1B AC/DC Netzadapter, 48 V DC / 150 W
Anschluss: LEMO.FGE.1B.302 (E-kodiert: 48 V)
13500148
CRPL/AC-ADAPTER-60W-1B AC/DC Netzadapter, 24 V DC / 60 W, Anschluss: LEMO.1B.302 10800066
ACC/CABLE-LEMO-1B-BAN-2M5 Versorgungskabel LEMO.1B.302 - Banane, 2,5 m 13500277
CRFX/HANDLE-POWER Griff links mit stabilisierter Versorgung
konst. DC-Systemversorgung 50 V, 100 W,
aus 10 V bis 50 V Weitbereichseingang, ohne USV
11900058
CRFX/HANDLE-UPS-L Griff links mit USV mit stabilisierter DC-Systemversorgung
50 V, 100 W und mit USV (Blei-Gel)
11900043
CRFX/HANDLE-LI-IO-L Griff links mit USV in Li-Ion Technologie mit stabilisierter DC-
Systemversorgung 50 V und mit USV (Li-Ion), -10°C bis +60°C
11900010
ACC/CABLE-CRFX-HANDLE-PWR-1m CRFX Power Handle: Aux Power Out Kabel, 1 m, LEMO.1B.304
(4-polig, Aux out) auf LEMO.1B.302 (2-Pin, Modul Power In)
13500254
* ET: Version im erweiterten Temperaturbereich
© 2021 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.1 - 17.03.2021
4
imc CRONOSflex SEN-SUPPLY-4
Technisches Datenblatt
Sensorik und Verstärkeranschluss
Bestellbezeichnung Beschreibung Artikel Nr.
ACC/SENSORCABLE-LEMO-LEMO-0M2 Patchkabel zur Verbindung an beliebige Verstärker
LEMO.1B.307 beidseitig, 0,2 m Länge
13500306
ACC/SENSORCABLE-LEMO-LEMO-0M5 Patchkabel zur Verbindung an beliebige Verstärker
LEMO.1B.307 beidseitig, 0,5 m Länge
13500303
ACC/2xLEMO-DSUB-0M2 Patchkabel DSUB-15 zur Verbindung von 2 Output SEN-
SUPPLY-4 an Verstärker DSUB-15
2 x LEMO.1B.307 auf DSUB-15 (mit TEDS), für Brücken- und
UNI-Verstärker, 0,2 m Länge
13500307
ACC/4xLEMO-DSUB-0M2 Patchkabel DSUB-15 zur Verbindung von 4 Output SEN-
SUPPLY-4 an Verstärker DSUB-15
4 x LEMO.1B.307 auf DSUB-15 (mit TEDS), für Spannungs-
Verstärker, 0,2 m Länge
13500321
ACC/LEMO-1B-PHOE-0M5 Patchkabel zur Verbindung von Output SEN-SUPPLY-4 an
Verstärker HV2-2U2I LEMO.1B.307 auf Phoenix KGG (3-polig),
0,5 m Länge
13500378
ACC/SENSORCABLE-1M Signalanschlusskabel zur Erstellung von Patchkabeln an
DSUB-15 Verstärker, LEMO.1B.307 IP54 gedichteter Stecker
und ein offenes Ende, 1 m Länge
13500255
SEN/DSUB9-10R Anschlussstecker DSUB-9 für Stromwandler (LEM, Danisense):
mit internem Arbeitswiderstand 10 Ω und TEDS im DSUB
13940010
SEN/DSUB9-5R Anschlussstecker DSUB-9 für Stromwandler (LEM, Danisense):
mit internem Arbeitswiderstand 5 Ω und TEDS im DSUB
13940018
SEN/DSUB9-1R Anschlussstecker DSUB-9 für Stromwandler (LEM, Danisense):
mit internem Arbeitswiderstand 1 Ω und TEDS im DSUB
13940022
SEN/DSUB9-NR Anschlussstecker DSUB-9 für allgemeine Sensoren:
ohne Arbeitswiderstand, mit TEDS im DSUB
13940012
Stromzangen
Bestellbezeichnung Beschreibung Artikel Nr.
SEN/PROBE-20A-CT6841 Stromzangenwandler 20 A AC/DC  (max. 20 mm)
nom. 20 A, max. 40 A(rms), 57 A(pk);
konfektioniert für CRFX/SEN-SUPPLY-4 (DSUB-9)
13950007
SEN/PROBE-200A-CT6843 Stromzangenwandler 200 A AC/DC  (max. 20 mm)
nom. 200 A, max. 400 A(rms), 570 A(pk);
konfektioniert für CRFX/SEN-SUPPLY-4 (DSUB-9)
13950008
SEN/PROBE-500A-CT6845 Stromzangenwandler 500 A AC/DC  (max. 50 mm)
nom. 500 A, max. 1000 A(rms, pk);
konfektioniert für CRFX/SEN-SUPPLY-4 (DSUB-9)
13950009
SEN/PROBE-1000A-CT6846 Stromzangenwandler 1000 A AC/DC  (max. 50 mm)
nom. 1000 A, max. 1700 A(rms, pk);
konfektioniert für CRFX/SEN-SUPPLY-4 (DSUB-9)
13950020
SEN/ME15W-DSUB9-0M2 Adapter für Stromzangenwandler ME15W (12-polig) auf
DSUB-9, 0,2 m Länge
13940015
© 2021 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.1 - 17.03.2021
5
imc CRONOSflex SEN-SUPPLY-4
Technisches Datenblatt
Stromwandler
Bestellbezeichnung Beschreibung Artikel Nr.
SEN/LEM-IT205 Stromwandler 200 A, Betriebsbereich: -40 .. +85°C
inklusive Anschlusskabel SEN/LEM-IT-CABLE-10R-3M
13950003
SEN/LEM-IT405 Stromwandler 400 A, Betriebsbereich: -40 .. +85°C
inklusive Anschlusskabel SEN/LEM-IT-CABLE-5R-3M
13950018
SEN/LEM-IN1000 Stromwandler 1000 A, Betriebsbereich: -40 .. +85°C
inklusive Anschlusskabel SEN/LEM-IT-CABLE-1R-3M
(max. 2 Wandler IN-1000 pro Modul SEN-SUPPLY-4)
13950021
SEN/DANI-DS50ID Stromwandler 50 A, Betriebsbereich: -40 .. +85°C
mit ASPC-Protection (geschützt auch im unversorgten Zustand)
inklusive Anschlusskabel SEN/LEM-IT-CABLE-5R-3M
13950022
SEN/DANI-DS600ID Stromwandler 600 A, Betriebsbereich: -40 .. +85°C
mit ASPC-Protection (geschützt auch im unversorgten Zustand)
inklusive Anschlusskabel SEN/LEM-IT-CABLE-1R-3M
(max. 2 Wandler DS600ID pro Modul SEN-SUPPLY-4)
13950023
SEN/LEM-IT-CABLE-10R-3M Anschlusskabel für LEM IT Stromwandler, 10R, 3 m
beidseitig DSUB-9, inklusive SEN/DSUB9-10R
13940013
SEN/LEM-IT-CABLE-5R-3M Anschlusskabel für LEM IT Stromwandler, 5R, 3 m
beidseitig DSUB-9, inklusive SEN/DSUB9-5R
13940017
SEN/LEM-IT-CABLE-1R-3M Anschlusskabel für LEM IT Stromwandler, 1R, 3 m
beidseitig DSUB-9, inklusive SEN/DSUB9-1R
13940019
SEN/LEM-IT205-3-BLOCK 3 x Stromwandler 200 A mit Montageblock, Betriebsbereich:
-40 .. +85°C, inklusive universell installierbarem Montageblock,
 inklusive Anschlusskabel SEN/LEM-IT-CABLE-10R-3M
13950004
SEN/LEM-IT405-3-BLOCK 3 x Stromwandler 400 A mit Montageblock, Betriebsbereich:
-40 .. +85°C, inklusive universell installierbarem Montageblock,
inklusive Anschlusskabel SEN/LEM-IT-CABLE-5R-3M
13950019
Stromwandler, komplett mit kaskadierbaren Montageblöcken (SEN/LEM-IT205-3-BLOCK)

Spannungs-Messverstärker:
Auswahl geeigneter und empfohlener Messverstärker
Bestellbezeichnung Beschreibung Artikel Nr.
CRFX/ISO2-8-L Iso-Verstärker (LEMO), 8 Kanal 11900050
CRFX/ISOF-8-L schneller Iso-Verstärker (LEMO), 8 Kanal 11900249
CRFX/LV3-8-L schneller Spannungsverstärker (LEMO), 8 Kanal 11900xxx
CRFX/UNI2-8-L Universalverstärker (LEMO), 8 Kanal 11900048
CRFX/DCB2-8-L DC-Brückenverstärker (LEMO), 8 Kanal 11900065
CRFX/B-8-L schneller DC-Brückenverstärker (LEMO), 8 Kanal 11900xxx
CRFX/UNI-4-L Universalverstärker (LEMO), 4 Kanal 11900064
CRFX/HV2-2U2I Hochspannung, 4 Kanal (2 Spannung, 2 Stromzangen) 11900119
EOS/U-4 High-speed Kompaktgerät für Spannungsmessung, 4 Kanal 12800001
Eine Verwendung ist auch möglich mit beliebigen anderen Spannungs-, Brücken- und Universalverstärkern mit
DSUB-15 Anschlusstechnik. Auch aus anderen Gerätefamilien wie imc CANSAS, imc CRONOS, imc SPARTAN,
imc C-SERIE etc. Passend dazu sind DSUB-15 Patchkabel für 2 und 4 Kanäle erhältlich.